
○歳入　地方消費税交付金（社会保障財源化分） 214,334千円
○歳出　社会保障施策経費 16,071,052千円

経費区分

社会福祉

医療

介護・高齢者福祉

子ども・子育て

障害者福祉

生活保護

計

1,171,861

6,075,981

1,468,798

3,273,679

16,071,052

3,825,819

地方消費税交付金（社会保障財源化分）の使途について

　平成２６年４月１日に実施された消費税率及び地方消費税率の引上げに伴う地方
消費税収入（社会保障財源化分）については、社会保障施策経費に充てるものとされ
ており、市では、以下の経費に使わせていただきましたのでお知らせします。

（単位：千円）

平成２６年度

254,914


